a s normas e diretrizes pertinentes, bem como as exigências legais aplicáveis às construções em

cemitérios públicos, observando aspectos de segurança, salubridade e durabilidade.

De acordo com informações preliminares fornecidas pela equipe técnica responsável, o valor estimado

para a execução da obra é de R$ 109.885,59 (cento e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e

cinquenta e nove centavos), conforme levantamento orçamentário em fase de consolidação.

O Setor de Engenharia rati?ca a viabilidade técnica da execução da obra , considerando o projeto

compatível com a necessidade identi?cada e com as condições do local.

[...]

SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE JAZIGOS
NO CEMITÉRIO MUNICIPAL

1,000 Serviço 109.885,59 109.885,59

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta

de R$ 109.885,59 (cento e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e
nove centavos)

7. LEVANTAMENTO DE MERCADO FINAL

ESTIMATIVA DE CUSTOS

Com base no Projeto Básico elaborado para a construção de 37 jazigos, a estimativa de custo foi

calculada utilizando as seguintes referências oficiais:

SEINFRA/CE 028.1 – com desoneração